ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2016

	г.

	№

с. Шеркалы

О внесении изменений  в решение Совета

депутатов сельского поселения

Шеркалы от 22.07.2008 № 43
«Об утверждении Положения об избирательной
комиссии муниципального образования

сельское поселение Шеркалы»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2012  № 40-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах законодательных (представительных) и исполнительных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»», Федеральным законом от 09.03.2016 № 66 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о выборах и референдумах и иные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шеркалы Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

        1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 22.07.2008 № 43 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Шеркалы»:
       1.1. В пункте 2 разделе 2  Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Шеркалы:

       1.1.1. в подпункте «д» слова «,а также высшие должностные лица субъектов Российской Федерации (руководители высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации)» исключить;

       1.1.2. в подпункте «е» после слова "судьи" дополнить словами "(за исключением судей, находящихся в отставке)";
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                    Л.В.Мироненко